Республика Адыгея

Красногвардейский район

Муниципальное образование

«Садовское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 106
01.12.2015г.                                                                                              с.Садовое
О внесении изменений в постановление главы администрации от 22.12.2014г.  №103 «Об утверждении  муниципальной  программы МО «Садовское сельское поселение» «Военно-патриотическое воспитание молодежи»  на 2015-2017 годы»
    В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации от 05.10.2010 года №795 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан РФ на 2010-2015 гг.», Федеральными законами от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 «Система программных мероприятий» к Программе «Военно-патриотическое воспитание молодежи»  на   2015-2017 годы (согласно приложению – 1 к данному постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании  Садовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации  http://sadovskoe.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                             В.Н.Бондаренко

                 М.П.
Приложение – 1

                                                                                к постановлению главы МО

                                                                                        «Садовское  сельское поселение»

                                                                                              от 01.12.2015 г.  № 106
Приложение № 1

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Финансирование

	1
	Организация и проведение праздника «День призывника»
	ежегодно

Апрель-май,

Октябрь-ноябрь
	Учреждения культуры

Администрация

Сельского поселения
	не требуется

	2
	Участие в торжественных церемониях, посвященных

памятным дням Отечественной истории
	ежегодно
	Администрация сельского поселения.

Учреждения культуры и образования
	не требуется

	3.
	Оказание помощи ветеранам труда, вдовам, труженикам тыла
	постоянно
	Администрация сельского поселения, школа
	не требуется

	4.
	Организация встреч ветеранов с молодежью, цикл бесед  по истории ВОВ
	по памятным датам
	Учреждения образования
	не требуется

	5.
	Военные спортивные игры

Посвященные Дню Защитника Отечества
	ежегодно

Февраль

	Учреждения образования
	не требуется

	6.
	Спортивные мероприятия

Посвященные дню Победы и дню Защитника Отечества
	ежегодно

Февраль,

Май

	Администрация сельского поселения.

Учреждения образования
	Местный бюджет

2000 р.

	7.
	Косметический ремонт мест захоронения воинов и обелисков павшим в годы ВОВ.

	ежегодно

до 9 мая
	Администрация сельского поселения

	Спонсорская помощь

	8.
	Создание, пополнение и обновление экспонатов в  уголке  «Они сражались за Родину» в школе, посвященных ветеранам войны и труда  жителей поселения.
	постоянно
	Администрация сельсовета

Учреждения образования
	не требуется

	9.
	Оформление стендов и выпуск стенгазет, изготовление баннеров способствующих формированию гражданского патриотического сознания молодежи
	постоянно
	Учреждения культуры и образования

Администрация сельского поселения
	не требуется

	10.
	Организация и проведение молодежных акций, направленных на благоустройство и поддержание порядка на территории сельского поселения
	ежегодно

Апрель-октябрь

	Учреждения образования и культуры, администрация сельского поселения

	не требуется

	11.
	Организация и проведение цикла вечеров по истории Отечества для школьников по темам: «История родного села», «Знаешь ли ты свой край?» и др.
	ежегодно

ноябрь
	Сельская библиотека
	Местный бюджет

3000 р.

	12.
	Организация уроков мужества для учащихся школы
	ежегодно
	Учреждения образования
	не требуется

	13.
	Проведение конкурса детских рисунков, посвященных Российской Армии и на военную тематику.
	ежегодно
	Учреждения культуры и образования.
	не требуется